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Av herr Karlsson i Stuvsta m. fl., i anledning av Kungl.
Maj ds förslag om investeringsförslag under sta
tens vattenfallsverks fond.

Kungl. Maj :ts förslag om kraftverksbyggnader och andra åtgärder för 
landets elkraftsförsörjning innebär en betydande reducering av tidi
gare utbyggnadsplaner. Vattenfallsstyrelsen har framhållit att en sådan 
begränsning av byggnadsprogrammet otvivelaktigt kommer att få svå
ra återverkningar för näringslivet. Vi vill i detta sammanhang erinra 
om att begränsningen av dessa utgifter till betydande del motvägs av 
minskade inkomster även för statliga företag. Det är sålunda bekant 
att Norrbottens järnverk tvingats till reducering av sin produktion där
för att verkets behov av elkraft tidvis icke kunnat tillgodoses. Det är 
inte minst med hänsyn till behovet av en omfattande statlig industri
expansion i Västerbottens och Norrbottens län som vi vänder oss mot 
en investeringsbegränsning, som innebär att kraftverksbyggena i detta 
område kommer att försenas. Det gäller bl. a. utbyggnadstakten för 
de nya anläggningarna i Luleälven, vilka ansetts vara en viktig förut
sättning för utvidgningen av det statliga järnverket i Luleå. Betydelsen 
av bättre elkraftsförsörjning i Västerbottens län har nyligen framhävts 
mycket starkt därigenom att flera industrier i detta län måste företaga 
driftsinskränkningar — även med en viss arbetslöshet som följd — där
för att elkrafttillgången för gruvor och förädlingsverk varit otill
räcklig.

Även i övrigt kan anföras mycket goda skäl för vattenfallsstyrelsens 
förslag att investeringar inom dess verksamhetsområde skall få ske 
i något större omfattning än vad som blir möjligt enligt Kungl. Maj :ts 
förslag.

På grund av vad sålunda anförts — och med hänvisning även till 
den allmänna motiveringen i vår motion rörande investeringsbehoven 
vid statens järnvägar —- hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att i enlighet med det av vat
tenfallsstyrelsen upprättade förslaget för budgetåret 
1957/58 under statens vattenfallsverks fond anvisa in- 
vesteringsanslag på sammanlagt 360 miljoner kronor.

Stockholm i januari 1957

Erik Karlsson Helmer Holmberg Henning Nilsson


